

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
02/09/2013	173	2013	Compra e Venda	Ativo	12/09/2013	060	2013	02/06/2013	31/12/2013	Aquisição de cabos elétricos, filtro para linha telefônica e caixa de conexão elétrica	1000 metros Especificação: Cabo telefônico chato (plano), categoria 2, de 4 vias, cinza	m.	1.000	0,33	R\$ 330,00	R\$ 10.925,00	Organizações MSL Ltda EPP	07.062.925/0001-06	Sílvia Cristina Soares Silva e Maria Raimunda Soares
										20 peças Especificação: Filtro para linha telefônica compatível com o padrão ADSL2 para atenuação de sinais de radiofrequência com conexões RJ 11, sendo uma entrada (linha) e 02 duas saídas (modem e telefone)	pç.	20	10,15	R\$ 203,00					
										1000 metros Especificação: Cabo flexível de 4,0mm² verde, fio de cobre nu, tempera mole, encordoamento classe 4, isolamento em composto termoplástico à base de PVC flexível antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito, c/ certificado INMETRO. 750V.	m.	1.000	1,16	R\$ 1.160,00					
										1000 metros Especificação: Cabo flexível de 4,0mm² vermelho, fio de cobre nu, tempera mole, encordoamento classe 4, isolamento em composto termoplástico à base de PVC flexível antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito, c/ certificado INMETRO. 750V.	m.	1.000	1,16	R\$ 1.160,00					
										1000 metros Especificação: Cabo flexível de 4,0mm² azul, fio de cobre nu, tempera mole, encordoamento classe 4, isolamento em composto termoplástico à base de PVC flexível antichama, temperatura máxima de operação no condutor de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e 160°C em curto circuito, c/ certificado INMETRO. 750V.	m.	1.000	1,16	R\$ 1.160,00					
										10 peças Especificação: Caixa de conexão elétrica – Matéria prima PVC – Número de tomadas, 01 tomada, sistema x de sobrepor: Tipo disjuntor.	pç.	10	3,92	R\$ 39,20					

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
29/08/2013	174	2013	Locação de imóvel	Ativo	12/09/2013	DISP.058	2013	29/08/2013	28/08/2018	Locação da sala 607 do Edifício Centro Empresarial Manhattan, situado à Rua Prefeito Chagas, n.º 305, Centro, em Poços de Caldas/MG.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 96.550,20	André Luiz Vilela dos Reis	507.885.906-34	NA
06/09/2013	175	2013	Prest. Serviços	Ativo	13/09/2013	DISP.059	2013	06/09/2013	05/02/2014	Execução de serviços de complementação de muro, para fechamento do lote da futura sede das Promotorias de Justiça de Alfenas, com fornecimento de mão de obra e materiais.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 12.807,39	Santos & Santos Engenharia Ltda. - EPP	11.813.762/0001-23	Everton dos Santos e Vanessa Ellen Alves Santos

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios	
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final											
30/08/2013	176	2013	Prest. Serviços	Ativo	11/09/2013	INEX.093	2013	30/08/2013	29/08/2014	Assinatura anual para acesso aos serviços do sistema Banco de Preços - ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela Administração Pública.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 7.990,00	NP Eventos e Serviços Ltda.	07.797.967/0001-95	Ruimar Barboza dos Reis, Rudimar Barboza dos Reis	
12/09/2013	177	2013	Prest. Serviços	Ativo	26/09/2013	058	2013	12/09/2013	10/01/2014	Contratação de empresa especializada para execução de serviços de sondagem de simples reconhecimento do subsolo de sondagem mista (STP + rotativa)	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 11.046,00	Diesel Mais Ltda.-ME	15.420.591/0001-23	Guilherme Rodrigues Ferreira e Gustavo Rodrigues de Moura	
12/09/2013	178	2013	Prest. Serviços	Ativo	26/09/2013	058	2013	12/09/2013	10/01/2014	Contratação de empresa especializada para execução de serviços de sondagem de simples reconhecimento do subsolo por percussão (STP), em terros localizados nas cidades de Divinópolis e Patos de Minas/MG	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 24.519,00	D-Geo Geologia e Engenharia Ambiental Ltda.-EPP	13.460.120/0001-13	Diego Andrighetti Pereira e Bruno Ansara de Abreu	
27/09/2013	179	2013	Compra e Venda	Ativo	26/09/2013	062	2013	27/09/2013	31/12/2013	Aquisição de 250 (duzentos e cinquenta) microcomputadores novos.	microcomputadores-ThinkCentre Edge M72z - Marca- Lenovo	unidade.	250	2.417,71	R\$ 604.427,50	R\$ 604.427,60	IT ONE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.	05.333.907/0001-96	Carlos Eduardo Ferreira da Silva, Eduardo Henrique Moreira Alves, William de Abreu Leal, Alexandre Mendonça de Oliveira Graça, Carlos Eduardo Passos de Carvalho Júnior.	
20/09/2013	180	2013	Compra e Venda	Ativo	26/09/2013	050	2013	20/09/2013	31/12/2013	Aquisição de aparelhos telefônicos novos	Aparelho telefônico 300 ms. Cores: grafite ou preta. Funções: mudo(mute), rediscar(redial) e flash. Chave de tom e pulso. Cabo da linha telefônica e cabo espiralado para monofone. Campanha com mínimo de dois volumes. Dois tipos de toques. Posições para mesa e parede. Sem chave de Bloqueio. Selo de aprovação pela ANATEL. Não serão aceitos aparelhos modelo gôndola.	Unidade	400	29,52	R\$ 11.808,00	R\$ 11.808,00	R\$ 11.808,00	Via Lumen's Áudio, Vídeo e Informática Ltda-EPP	08.335.448/0001-78	Sidnei Destro e Paula França Tissot
16/09/2013	181	2013	Prest. Serviços	Ativo	26/09/2013	DISP. 061	2013	16/09/2013	14/03/2014	prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com cobertura total de peças originais ou similares para plataforma vertical Montele PL 200, instalada na sede da Promotoria de Justiça de Barbacena/MG	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 2.880,00	Montele - Indústria de Elevadores Ltda	17.609.256/0001-01	Sérgio Grossi de Oliveira Oliveira, Temístocles Brandão Pinto, Paula Lambert Mathias oliveira, André Lambert Matuias de oliveira, SGO Participações Ltda.	
13/09/2013	182	2013	Prest. Serviços	Ativo	26/09/2013	INEX. 097	2013	15/09/2013	15/03/2014	prestação de serviço de remanejamento de sistema (hardware e software)	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 41.198,00	Dígito Tecnologia Ltda.	83.472.803/0001-76	Geraldo Augusto Xavier Faraco, Milton João de Espindola	

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
23/09/2013	183	2013	Compra e Venda	Ativo	26/09/2013	050	2013	23/09/2013	31/12/2013	Aquisição de projetores de multimídia e suporte de teto para os mesmos.	<p>Projektor Multimídia – Entradas: HDMI, SVIDEO, COMPOSITE RGB D-SUB E AUDIO RCA. Compatibilidade com microcomputadores e vídeos de diversos padrões. Áudio: Alto-falante de 2W de potência. Resolução real: XGA (1024 x 768). Resoluções suportadas: VGA, SVGA, XGA, SXGA, WXGA. Cores projetáveis: até 16.700 milhões. Taxa de contraste 3000:1. Luminosidade: 3000 ANSI lúmens. Tamanho da imagem: 0,90cm a 9,0m na tela. Lâmpada de projeção: tipo UHE 200W. Tensão: 100V-240V. Acessórios: maleta, controle remoto com baterias; manual em português.</p>	Unidade	4	2.005,50	R\$ 8.022,00	R\$ 8.210,00	Hammer TI Ltda	12.264.897/0001-40	Moreno Inácio Junqueira
										<p>Suporte de teto universal para projetor multimídia, com ajustes de inclinação horizontal e vertical, pintura eletrostática, capacidade mínima de 9kg. O suporte deverá ser compatível com o projetor do item 1.</p>	Unidade	1	188	R\$ 188,00					
18/09/2013	184	2013	Compra e Venda	Ativo	26/09/2013	DISP 063	2013	18/09/2013	17/09/2014	O objeto deste contrato é o fornecimento total estimado de 2.400 litros de gasolina comum, pela Contratada à Contratante, através de abastecimentos periódicos e contínuos, quando da necessidade da Contratante, conforme Anexo Único deste Contrato.	Gasolina comum	litro	2400	R\$ 2,96	R\$ 7.125,60	R\$ 7.125,60	Gomes e Cimini Ltda	68.513.779/0001-82	Darcy Cimini, Darcy Tadeu Gomes Cimini, Renata Karina Gomes Cimini Saddy, Keya Gomes Cimini de Oliveira e Sônia Mazarelo Gomes Cimini

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
23/09/2013	185	2013	Compra e Venda	Ativo	26/09/2013	050	2013	23/09/2013	31/12/2013	Camera fotografica digital com alta definição de imagem e com alta resolução da foto. Resolução CCD Colorido: 8.1 MEGAPIXELS; Painel: LCD de no mínimo 2,5" (polegadas); Tecnologias: Face Detection (Detecção de face); Equilíbrio de Branco automático; Luz do dia, rubilado, fluorescente, incandescente; Flash; Integrado; Zoom Digital 10X; Zoom Óptico 5X. Possibilitar gravar vídeos com áudio; Compatibilidade com MS-WINDOWS; Interface - USB 2.0; Microfone embutido; Alimentação: Baterias recarregáveis; devendo ser fornecido a bateria; Tensão de alimentação: 127/220 V AC ou Sistema BIVOLT Automático de tensão; Frequência de alimentação: 60HZ; Tipo de cabo de rede: deve seguir a norma ABNT NBR 14136:2002. Baterias: Bateria selada interna recarregável com autonomia mínima para 02 Horas de uso; Fornecimento de todos os cabos, conectores; Acessórios: indispensáveis ao funcionamento solicitado; CD-ROM com SOFTWARE E DRIVERS; Adaptador de	Máquinas fotográficas	Unidade de medida	3	453,33	R\$ 1.359,99	R\$ 1.359,99	Via Novita Ltda-ME	04.447.180/0001-05	Erion Machado Ferreira e Geraldo Fermino da Silva
20/09/2013	186	2013	Locação de imóvel	Ativo	05/10/2013	DISP.062	2013	20/09/2013	19/09/2014	Locação do imóvel situado na Rua Olegário Maciel, nº 169, Centro, em Coromandel/MG.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 20.630,00	Eunice Aguiar Motta	306.844.986-34	NA
																	Elianna Beatriz Motta Barbosa, representada por Eunice Aguiar Motta	431.469.106-91	NA
																	Elaise Regina Motta Gomes, representada por Eunice Aguiar Motta	637.171.666-20	NA
																	João da Motta Filho, representado por Eunice Aguiar Motta	273.083.326-91	NA
26/09/2013	187	2013	Compra e Venda	Ativo	05/10/2013	047	2013	26/09/2013	31/12/2013	Aquisição de mobiliário	Longarina de três lugares	und.	5	R\$ 340,05	R\$ 1.700,25	R\$ 5.869,96	Formatech Ltda.	01.159.295/0001-06	Noémia Flávia Bastos Ferreira
											Cadeira fixa	und.	43	R\$ 96,97	R\$ 4.169,71	R\$ 5.869,96			
26/09/2013	188	2013	Prest. Serviços	Ativo	05/10/2013	DISP. 066	2013	30/09/2013	29/09/2014	Prestação de serviços de lavagem completas dos 4 (quatro) veículos que se encontram à disposição das Promotorias de Justiça da Comarca de Teófilo Otoni/MG, pelo período de 12 (doze) meses.	NA	NA	36	30	R\$ 1.080,00	R\$ 4.320,00	CR Serviços Automotivos Ltda	15.743.450/0001-41	Rodrigo de Almeida Pechir
30/09/2013	189	2013	Compra e Venda	Ativo	05/10/2013	063	2013	30/09/2013	31/12/2013	Aquisição de mobiliários diversos sob medida para o Procon	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 127.500,00	MODERN DESIGN DO BRASIL LTDA-EPP	71.360.713/000104	Antônio Carlos Vaz e José Faustino Vaz Filho